Effudit

Effudit, genitusque expreſſit pectore leto,
 Non aliter manifesta putans abscondere mentis
 Gaudia, quā lacrymis meritumque immane tyrauni
 Deſtruit, & generi mauuli lugere reuulſum,
 Quād debere caput, qui duro membra Senatus
 Calcarat uultu, qui ſiccō lumine campos
 Viderat Emathios, uni tibi Magne negare
 Non audet gemitus. O sors duriflma fati!
 Hunccine tu Cesar ſcelerato Marte petiſti,
 Qui tibi ſtendus erat: non mihi fœdera tangunt
 Te generis: nec nata iubet macerare, neposque.
 Credis apud populos Pompeij nomen amantes
 Hoc caſtris prodeſſe tuis, fortasse tyrauni
 * Tangeris inuidia, captique in uisera Magni
 Hoc alijs licuisse doles, quereris que periffe
 Vindictam bellī, raptumque ē iure superbī
 Victoris generum, quisquis te flere coēgit
 Imperius, à uera longē pietate recessit.
 Scilicet hoc animo terras, atque æqua lustras,
 Nec ubi ſuppreſſus pereat gener, o bene rapta
 Arbitrio mors ista tuo! quā magna remiſit
 Crimina Romano tristis Fortuna pudori,
 Quod te non paſſa est misererি perſide Magni
 Viuentis, necnon his fallere uocibus audes,
 Acquiris que fidem ſimulati fronte doloris:

Cæſaris vet
bi dolore de
Pomp. mor
te simulatis.

Auerſer ab aspectu nostro funesta satelles
 Regis dona tui: peius de Cæſare uerum,
 Quād de Pompeio meruit ſcelus unica belli
 Praemia ciuilis, uictis donare ſalutem
 Perdidimus, quod si Phario germana tyraanno
 Non iniuia foret, potuiffen reddere regi,

q 4

Quod

Testam Cæ
ſaris veritati
detegit.

*Angeris

Cæſare fide
lacrymasse
argumentis
probat.

Acrimonia Quod meruit, fratrique tuum pro munere tali
in Ptolemeū. Misissē Cleopatra caput. Secreta quid arma
Mouit, & inseruit nostro sua tela laboris?
Ergo in Thessalicis Pelleo fecimus aruis
Ius gladio? uestris quiesita licentia regnis?
Non tuleram Magnum mecum Romana regentem:
Te Ptolemei seram: frustra ciuilibus armis
Miscuimus gentes, siqua est hoc orbe potestas
Altera, quam Cæsar: si tellus ulla duorum est.
Vertissem Latias à uestro littore proras:
Fame cura uetat, ne non damnasse cruentam,
Sed uidear timuisse Pharon, nec fallere uos me
Credite uictorem: nobis quoque tale paratum
Littoris hospitium: ne sic mea colla gerantur,
Thessalie fortuna facit, maiore profecto,
Quām metui poterat, discrimine ges̄simus arma:
Exilium generique nimis, Romāque timebam:
Poena fugiē Ptolemeus erat. Sed parcimus annis,
Donamusque nefas sciat hac pro cœde tyrannus
Nil uenia plus posse dari. Vos condite busto
Tanti colla ducis: sed non, ut crimina tantum
Vestra tegat tellus, iusto date tura sepulcro,
Et placate caput, cineresque in littore fusos
Colligite, atque unam sparsis date manibus urnam.
Sentiat aduentum saceri, uocesque querentis
Audiat umbra pias, dum nobis omnia prefert,
Dum uitam Phario nauili debere clienti,
Letta dies raptæ est populus, concordia mundo
Nostra perit: carnere deis mea uota secundis,
Quia ad op̄atum non
peruenerūt. Afflitus abs te ueteres, uitāque rogarēt